
Lokalne inicjatywy procentują

W Olsztynie i Irządzach podpisano kolejne umowy w ramach tegorocznej edycji Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka”

W Olsztynie wręczono umowy dla gmin z subregionu północnego, z powiatów kłobuckiego, częstochowskiego i myszkowskiego. Dofinansowano
łącznie 28 zadań na łączną kwotę blisko 900 tys. zł. W uroczystym wręczeniu umów wzięły udział członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata
Białowąs oraz wiceprzewodnicząca Sejmiku, Beata Kocik.

„To kolejna edycja konkursu, który od początku cieszy się zainteresowaniem, o czym świadczy liczba złożonych wniosków i kwota dofinansowania.
Naszym celem jest zrównoważony rozwój całego regionu, wyrównywanie szans i poprawa jakości życia mieszkańców. Inicjatywy, które wychodzą
bezpośrednio od nich, są dla nas szczególnie istotne. Może się wydawać, że zakup strojów dla zespołu ludowego, budowa placu zabaw czy
oświetlenia, to nie są duże projekty, ale dla mieszkańców mają wielkie znaczenie” – tłumaczyła Beata Białowąs.

W Irządzach wsparcie otrzymała część gmin z subregionu centralnego, z powiatów zawierciańskiego i będzińskiego o łącznej wartości ponad 500
tys. zł. Umowy wręczyli przedstawicielom gmin wicemarszałek Dariusz Starzycki, członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs oraz
radna Sejmiku Jadwiga Baczyńska.

„Z roku na rok zwiększamy środki na ten cel i rośnie zainteresowanie konkursem. To ważne, że środki nie trafiają tylko do dużych miast, ale
również do lokalnych wspólnot. Myśląc o rozwoju województwa zależy nam na tym, by małe społeczności miały szanse skorzystać z finansowego
wsparcia i rozwijać się, a przy okazji dbać o walory kulturowe czy małą infrastrukturę w swoich gminach” – mówił wicemarszałek Dariusz Starzycki.

O pomoc finansową ze środków budżetu województwa w ramach konkursu mogły ubiegać się sołectwa z terenu województwa śląskiego za
pośrednictwem gmin. Limit pomocy finansowej dla gminy wynosił 80 tys. zł.

Celem Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” jest umożliwienie mieszkańcom realizacji przedsięwzięć i zadań, które służą rozwojowi
lokalnych społeczności. W tym roku pula środków na wydatki związane z konkursem została ustalona na poziomie 4 mln zł. Środki trafią do gmin
ze wszystkich subregionów.

W subregionie północnym dofinansowano 28 przedsięwzięć na realizację zadań w 19 gminach, z trzech powiatów. Wśród nich są m.in.: budowa
placu zabaw w Turowie, doposażenie Ogrodu Bajek w sołectwie Dąbrowa Zielona, budowa oświetlenia LED w sołectwie Libidza, czy
zagospodarowanie turystyczne i rekreacyjne terenu wokół zbiornika wody w Żurawiu (gmina Janów).

W powiatach zawierciańskim i będzińskim zostanie zrealizowanych łącznie 11 zadań na łączną kwotę ponad 500 tys. zł. Środki trafią do 9 gmin i są
wśród nich m.in.: przebudowa i doposażenie placów zabaw w Preczowie i Wojkowicach Kościelnych, zagospodarowanie przestrzeni publicznej w
sołectwie Przeczyce, zakup sceny dla sołectwa Gąszcze w Szczekocinach, czy zagospodarowanie miejsc publicznych w Fugasówce, Wiesiółce i
miejscowości Smoleń.

Linki do stron zewnętrznych
Marszałkowski Konkursu „Inicjatywa Sołecka”

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
https://slaskie.pl/content/marszalkowski-konkurs-inicjatywa-solecka---wyniki-2022
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